ANO VI - EDIÇÃO Nº 991 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

quarta-feira, 24 de dezembro de 2025
1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO FUNPREM............................................. 1

PORTARIA Nº 001, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 ...... 1

PORTARIA Nº 001, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a alteração na composição dos membros

do Comitê de Investimento do FUNPREM, e das outras

providências.

A Diretora Executiva do FUNPREN de Dois Irmãos do

Tocantins/TO, ELIETE OLIVEIRA BARROS, no uso de suas

atribuições legais;

Considerando o que dispõe o Art. 3º-A da Portaria MPS nº 519

de 24 de agosto de 2011 (acrescido pela Portaria MPS nº 1467

de 02/06/2022) e o Decreto Nº 034 que alterou o comitê de

investimentos do FUNPREM que estabelece a obrigatoriedade

da formação do Comitê de Investimentos;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora efetiva LUCINALVA RODRIGUES

COSTA, para compor o Comitê de Investimentos do Fundo

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Dois Irmãos

do Tocantins – TO, em substituição do servidor efetivo ALUÍSIO

MENDES SILVA.

Art. 2º. A composição do Comite de Investimento do

FUMPREM passa a vigorar com a seguinte formação:

I. JOÃO FERNANDE MONTELO, CPF n.º 556.175.141-72, para a

função de Presidente do Comitê de Investimentos;

II. LUCINALVA RODRIGUES COSTA, CPF nº 007.571.991-60, para

a função de Gestora de Recursos do RPPS;

III. LUZINEIDE ANDRADE SILVA SANTOS, CPF nº 885.182.561-

00, para a função de Assessora Executiva.

Art. 3º. Fica exonerado das suas funções no Comitê de

Investimento a partir dessa data o servidor efetivo ALUÍSIO

MENDES SILVA.

Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, aos 23 do mês de dezembro

de 2025.

ELIETE OLIVEIRA BARROS

Diretora Executiva do FUNPREM

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS quarta-feira, 24 de dezembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 992

ATOS DO FUNPREM

		2025-12-24T16:35:46-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181